СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

22.11.2023 № 10/01

О внесении изменений

в Устав поселения Вороновское

В целях приведения Устава поселения Вороновское в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве»;

Совет депутатов поселения Вороновское решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселения Вороновское

(далее Устав), принятый решением Совета депутатов поселения Вороновское

от 13.04.2006 № 02/01 (в редакции от 13.09.2007 № 05/03, от 24.06.2009 №

06/05, от 22.12.2011 № 07/04, от 02.07.2012 № 05/01, от 17.01.2013 № 01/01,

от 19.03.2014 № 03/01, от 10.07.2014 № 08/01, от 23.09.2015 № 09/02, от

15.03.2017 № 03/03, от 17.05.2018 № 05/03 от 29.01.2020 № 01/01, от

26.05.2021 № 05/02, от 26.01.2022 № 01/01, от 22.03.2023 № 03/01)

следующие изменения:

1.1. Часть 9 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«9. Депутат Совета депутатов поселения Вороновское обязан представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга)     и     несовершеннолетних    детей    Мэру    Москвы    в    случаях,

Справочная информация: настоящее решение зарегистрировано Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 20.12.2023, государственный

регистрационный номер RU772300002023002.

https://internet.garant.ru/#/document/70681384/entry/1000

предусмотренных федеральными законами, в порядке, установленном

Законом города Москвы от 17.12.2014 № 64 «О мерах по противодействию

коррупции в городе Москве». Обеспечение доступа к информации о

представляемых депутатами Совета депутатов поселения Вороновское

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, к информации о представлении такими лицами

заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в

соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации. Обобщенная информация об исполнении (о ненадлежащем

исполнении) депутатами Совета депутатов поселения Вороновское

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальном

сайте администрации поселения Вороновское с учетом требований

федерального законодательства в порядке, установленном Законом города

Москвы «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве».».

2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте администрации поселения Вороновское.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Вороновское Царевского Е.П.

Глава

поселения Вороновское                                                             Е.П. Царевский

https://internet.garant.ru/#/document/70832130/entry/3